qua interim
S. Prudentius
fecit miracula,
forte littera
non consigna-
runt; at

sabundans
in Joceranno
potest argui

synodi sexto Idus Junias ab Guidone, Viennensi archiepiscopo, Sedis Apostolice legato, ab Gaucenano (eodem, qui Theobaudo Jocerannus dictus est) et a convocatis per edictum generale provincie totius abbatibus, cæterisque capitibus ecclesiasticis. Adfuit præterea nobilium populique pene innumerabilis multitudo, erectis in quadam speciem castrorum hic, illic papilionibus, et e ramis arborum tectis viridianibus, dispositisque sub amplissimo tentorio, velut portatili templo, diversorum Sanctorum capsis aureis argenteisque. Id genus comitorum PLACITUM Dei, sive SACRUM DICASTERIUM, dixerunt Majores. Agitatu ibi permulta, de dannis et injuriis multorum: multa definita, nonnulla rejecta vel compressa; edita etiam in gratiam, qui accurrerant, miracula: ut absque graviore casu (quod raro in iusmodi turbis accedit) imo plurimorum solatio finitus solutusque recesserit conuentus. Ita Vignerius synodus illam, quod et Theobaudus facit, anno 1116 innectens.

C 51 At Galliaz Christianæ novissimæ auctores anno 1116

quoad annum celebratæ synodi scrupulm injiciunt dum anno 1117 eam celebratam, scribunt tom. IV, col. 571, adductis in eam rem ipsius Theobaudi verbis: Anno itaque a Conceptu celeberrimo Virginis intertemerata millesimo centesimo decimo septimo promoto cathedra (*Lingonica*) religiosi nominis viro Jocerano, ejusdem presulis pervolat edictum omnes invitans ad concilium vi Idus Junias. Agnosco hic euidem Theobaudi verba; sed tom. II Bibliotheca noræ Labbeana pag. 619, quam in serie abbatum Besuensem col. 707 laudant, ubi de Stephano, XV abbate Besuensi, non annum 1117, sed 1116 lego. Nescio, num forte annum 1117 anno 1116 substituere illis visum sit ob diversum, qui, Theobaudi sententia in usu fuit, et modo est, annum inchoandi modum; quod hic nimirum anni initium Theobaudus sumpserit a die 25 Martii, ut haec eius verba: Anno... a Concep-... Virginis, quodammodo indicare videntur. At cum synodus illa habita sit ex Theobaudi verbis mensis Junii die 8, retineri potest annus 1116 non modo veteri, sed, ut supra aiebam, hodierno etiam annum inchoandi numerandique more. Ceterum diversa haec synodus est a duabus aliis, eodem anno apud Lingonas celebratis; quarum alia de more Post Pascha, seu post 2 Aprilis, altera post messem est habita. Meminit utriusque Chronicon Petri Vivi Senonensis hunc in modum: Anno 1116 abbas Arnaldus misit Lingonas Walbertum monachum ad supra memoratum episcopum Jocerannum in synodo, quæ secundum consuetudinem fit post Pascha, cum litteris Daimberti archipisci deprecatis pro nostra re. Unde respondit episcopus et mandavit abbatii, se venturum Senonas ad curiam regis et ibi se locuturum cum abbatte, quod et fecit. De Rainardo scilicet denominavit diem apud Retiacum post primam diem festi sancti Bartholomei in Augusto, ubi abbas ivit cum multa infirmitate corporis sui, sed neque judicem, neque responsorem inventit, et sic delusus venit ad sua. Quapropter ad aliam synodum, quæ fuit post collectionem frugum, misit iterum abbas supradictum Walbertum monachum cum litteris, quarum exemplar est: «Domino suo Joceranno etc.»